
(2)　階層別漁業経営体数 各年11月１日現在

資料　漁業センサス

1ｔ 1ｔ～ 3ｔ～ 5ｔ～ 10ｔ～ 20ｔ～ 30ｔ～ 100ｔ
未満 3ｔ 5ｔ 10ｔ 20ｔ 30ｔ 100ｔ 以上

平 成 10 年 73 3 － 15 19 6 10 4 1 5 5 5 －

平 成 15 年 61 8 － 7 14 7 8 2 － 5 6 4 －

平 成 20 年 46 1 － 5 19 3 6 － － 4 5 3 －

平 成 25 年 34 3 － 2 11 3 4 1 － 2 5 3 －

平 成 30 年 31 － － 1 11 4 6 － － 2 5 2 －

注　従事日数30日未満の経営体を除く。
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(1)　経営組織別漁業経営体数 各年11月１日現在

　 資料　漁業センサス

年 総　　　　数 個人経営体 漁業協同組合 漁業生産組合 共同経営 会 社

平 成 10 年 73 59 1 － 8 5 

平 成 15 年 61 45 1 － 10 5 

平 成 20 年 46 37 1 － 3 5 

平 成 25 年 34 24 － － 6 4 

平 成 30 年 31 22 － － 4 5 
注　従事日数30日未満の経営体を除く。

6　水　　産　　業



(3)　漁業種類別漁業経営体数 各年11月１日現在

資料　漁業センサス

区　分

 年

平 成 10 年 73 3 1 27 16 5 5 3 2 － 11

平 成 15 年 61 3 3 17 10 6 4 9 2 － 7

平 成 20 年 46 2 － 16 2 5 3 7 － － 11

平 成 25 年 34 1 － 11 － 5 3 5 － － 9

平 成 30 年 31 1 － 8 2 5 2 5 － － 8

注　従事日数30日未満の経営体を除く。
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(4)　自営漁業の専・兼業別経営体数 各年11月１日現在

資料　漁業センサス

自営漁業が主 自営漁業が従

平 成 10 年 59 13 23 23 

平 成 15 年 45 7 23 15 

平 成 20 年 37 10 20 7 

平 成 25 年 24 16 5 3 

平 成 30 年 22 14 6 2 
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(5)　使用漁船隻数及び動力漁船規模別隻数
各年11月１日現在

資料　漁業センサス

総数 １ｔ未満
1～

3ｔ未満

3～

5ｔ未満

5～

10ｔ未満

10～

30ｔ未満

30～

100ｔ未満
100ｔ～

平 成 10 年 103 6 1 96 - 24 29 8 27 - 8

平 成 15 年 89 2 2 85 - 17 29 7 24 - 8

平 成 20 年 75 7 1 67 - 11 25 6 21 - 4

平 成 25 年 60 3 1 56 - 10 19 6 19 - 2

平 成 30 年 56 2 3 51 - 9 16 7 17 - 2

動力漁船

年 総数
無動力
船隻数

船外機付
船隻数



(6)　男女･年齢別漁業就業者数 各年11月１日現在

（単位　人）　資料　漁業センサス

男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女

平 成 10 年 307 3 － － 2 － 9 － 37 － 74 1 185 2

平 成 15 年 227 8 － － 7 － 11 － 13 － 68 2 128 6

平 成 20 年 264 3 － － 20 － 20 － 32 － 67 － 125 3

平 成 25 年 238 2 6 － 19 － 46 － 23 － 30 － 114 2

平 成 30 年 224 5 － － 13 － 53 － 47 1 17 － 94 4
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